
  Albo pretorio n.°______________ 

  affisso dal ________ al _________ 

   per giorni ___________________ 

Comune di Roggiano Gravina 
87017 – Provincia di Cosenza 

 
SETTORE N.° 2 SERVIZI TRIBUTI ED ENTRATE PATRIMONIALI 

================================================ 

Via Bufaletto – Tel .0984 – 501526 – Fax 0984 – 501326 

 

 

DETERMINAZIONE  N.° 676 del 02/11/2016       
 

Oggetto:  Affido diretto Nexive formula certa – raccomandate da marcare AR degli atti relativi a              

n.° 1.743 solleciti di pagamento IMU 2012; 

    

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Adotta la seguente determinazione: 

VISTO il T.U. delle Leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali, approvato con D.Lgs. 18 agosto 2000, n.° 

267, ed in particolare gli artt. 107, commi 2 e 3 e 109, comma 2; 

 Da accurata valutazione relativa, sia alla mole delle consegne da notificare, sia ai prezzi unitari delle 

notifiche in questione adottate dal Servizio Poste Italiane, non è stata riscontrata adeguata 

convenienza; 

 In relazione alle disponibilità economiche dell’Ente e alla relativa scarsità del personale presente 

tutt’ora in pianta organica è stata condotta un indagine di mercato tra le società private specializzate 

in tali notifiche; 

 Visto l’art. 26, comma 3, della legge 23/12/1999 n.° 488, così come successivamente integrato e 

modificato, con il quale stabilisce, in linea di principio, l’obbligatorietà per la PP.AA. di 

approvvigionarsi attraverso gli strumenti di acquisto messi a disposizione da Consip. S.p.A. che tale 

obbligo risulta ribadito e rafforzato dall’art. 1 del D.L. 95/2012; 

 Ricordato che l’art. 125, comma 11, secondo periodo, del D.Lgs. 163/2006 dispone che “per servizi 

o forniture inferiori a €. 40.000,00 è consentito l’affidamento diretto da parte del responsabile del 

Procedimento; 

 Visto che il servizio di che trattasi è presente in Consip S.p.A., e precisamente nel Mercato 

Elettronico della P.A., dove la raccolta e spedizione della posta, relativamente al servizio in regime 

di libera concorrenza a noi occorrente viene messo a disposizione anche dalla società Nexive con 

sede legale in via Fantoli 6/3 – 20138 – Milano;  

VISTI i seguenti articoli: 

 125, comma 10, del D.Lgs 12/04/2006, n.° 163 che prevede che l’acquisizione di beni e servizi in 

economia è ammessa in relazione all’oggetto e ai limiti di importo delle singole voci di spesa; 

 125, comma 11, del D.Lgs 12/04/2006 n.° 163, che prevede che per servizi e forniture dell’importo 

inferiore a €. 40.000,00 è consentito l’affidamento diretto; 

 Il Titolo V, Capo II, del regolamento di esecuzione ed attuazione del D.Lgs 163/2006, approvato con 

D.P.R. 5 ottobre 2010, n.° 207, ed esecutivo dal 08/06/2011, che disciplina le procedure di lavori, 

beni e servizi in economia; 

 Artt. 6 e 11, sezione servizi, del vigente regolamento Comunale per gli acquisti di beni e servizi, 

approvato con Delibera Consiliare n.° 6 in data 28/03/2013 con la quale è possibile procedere tramite 

affidamento diretto da parte del responsabile del Settore (per valori inferiori a €. 40.000,00) a 

valutazione di congruità di prezzo; 

RITENUTO pertanto, di dover procedere alla presa d’atto del preventivo presentato dalla sopra elencata 

Ditta, acquisiti agli atti della presente procedura: 

- Nexive con sede legale in via Fantoli 6/3 – 20138 – Milano, la quale ditta offre e accetta il servizio per la 

formula “Certa – Posta Certificata da marcare “ – peso (g) 0 – 20 il prezzo di €. 2,6966 oltre Iva 22%; 

CONSTATATA la propria competenza ad emanare l’atto in oggetto; 

 

D E T E R M I N A 

1. di ritenere la premessa narrativa, quale parte integrante e sostanziale, nonché motivazioni del 

dispositivo del presente atto; 

2. di approvare il preventivo di spesa per un importo totale di €. 4.700,17 oltre Iva 22% (€. 1.034,04) 

per l’espletamento del servizio di cui all’oggetto; 

3. di impegnare la somma occorrente di €. 5.734,21 Iva 22% compresa sul capitolo 15670 (spese 

diverse servizio idrico); 



4. di Affido diretto alla Nexive formula certa – raccomandate da marcare AR degli atti relativi a         

n.° 1.743 solleciti di pagamento IMU 2012, con sede legale in via Fantoli6/3 – 20138 – Milano 

rilevando che il costo complessivo resta, comunque al di sotto dei 40.000,00 Euro; 

5. di confermare che la procedura di affidamento diretta è stata opportunamente registrata sul sito 

dell’Autorità di vigilanza sui Contratti Pubblici lavori, servizi e forniture con la conseguente 

attribuzione del Codice CIG: ZAD1BD6A1F 

6. di dare atto che la presente determinazione sarà esecutiva con l’apposizione del visto di regolarità 

contabile, attestante la copertura finanziaria da parte del Responsabile dell’Area contabile, ai sensi e 

per gli effetti dell’art. 153 del D.Lgvo 267 del 18 agosto 2000; 

7. di approvare il foglio  patti e condizioni redatto per lo specifico e posto a regolare le modalità di 

esecuzione del servizio, sottoscritto dalle parti in segno di piena e completa accettazione, che se pur 

se non materialmente allegato alla presente determina deve essere acquisito agli atti di gara per 

costruirne parte integrante e sostanziale; 

8. di ritenere il Comune, da parte della ditta, esente da qualsiasi eventuale danno arrecato a persone, 

immobili e al personale della ditta medesima durante l’esecuzione del servizio; 

9. di dare atto che la liquidazione delle somme dovute alla ditta, bolli e Iva compresa avverrà con 

l’acquisizione delle fatture regolarmente vistate dal referente responsabile del Comune, previa 

verifica, degli adempimenti di legge di cui all’art. 38 del decreto 163/06; 

10. di trasmettere alle sedi legali della ditta sopra menzionata copia della presente determina 

significando che la medesima equivarrà ad attivazione del servizio; 

11. di stabilire che, sulla base di quanto previsto all’art. 1, comma 127 della Legge 23/12/1996 n.° 662, 

come modificato dall’art. 3, comma 54, della Legge 24/12/2007 n.° 244, il presente atto verrà 

pubblicato sul sito web del Comune di Roggiano Gravina, all’indirizzo elettronico: 

www.comune.roggianogravina,cs.it 

 

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 
       F.to Geom. Valentino MIRAGLIA 
 

 

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TRIBUTI 
                      F.to Dott. Giuseppe IACONIANNI 

 

 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE 
ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA 

 
Il sottoscritto Responsabile del Servizio Finanziario, a norma dell’art.  151 comma 4 del D.Lgs.vo 
del 18/08/2000 n. 267. 
 
Rilascia: 

 

 PARERE FAVOREVOLE 

 PARERE FAVOREVOLE, per le seguenti motivazioni ________________________; 

 

 

Si attesta, ai sensi dell’art. 153 comma 5, del D.Lgs n.° 267/2000, la copertura finanziaria della spesa in 

relazione alle disponibilità effettive esistenti negli stanziamenti di spesa e/o in relazione allo stato di 

realizzazione degli accertamenti di entrata vincolata, mediante l’assunzione dei seguenti impegni contabili, 

regolarmente registrati ai sensi dell’art. 191, comma 1, del D.Lgs 18 agosto 2000, n.° 267 

Impegno Data Importo Cap./Art. Esercizio 

24 26/06/2015 5.734,21 15670 2016/2018 

 

Data 02/11/2016 

 
 
   
  IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

                                                                       F.to Dott. Mario CHIODO) 
 

        
Con l’attestazione della copertura finanziaria di cui sopra il presente provvedimento è esecutivo, ai sensi 

dell’art. 151 comma4, del D.Lgs 18 agosto 2000, n.° 267 

    

http://www.comune.roggianogravina,cs.it/

